CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

………., ngày  ..... tháng ....  năm ...........
ĐƠN XIN SAO LỤC BẢN ÁN (QUYẾT ĐỊNH)
                       Kính gửi: Tòa án Nhân dân(1)……………………………………………………….
Người yêu cầu:(2) ………………………………………...................................................................
Địa chỉ:(3)…......................…………………………………………………………………………..
Số điện thoại:………………………………………../Fax:………………………………………...

Địa chỉ thư điện tử:................................................................................................................(nếu có)
Là:(4)
....………………………...................................................................……………………………….
trong vụ án(5)………………………………………………………………….đã được Tòa án nhân
dân………………………………giải quyết tại bản án (quyết định) số(6)…..……/...................ngày …….tháng……..năm……..

Tôi đề nghị Tòa án cho tôi được sao lục(7) …......……..bản án (quyết định) nêu trên để tiện việc sử dụng.

	NGƯỜI YÊU CẦU(8)

Ghi chú:

(1) Ghi tên tòa án nhân dân ra bản án (quyết định); nếu là Tòa án nhân dân cấp huyện thì ghi rõ Tòa án nhân dân huyện đó thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương nào, nếu là Tòa án nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương thì ghi rõ Tòa án nhân dân tỉnh (thành phố) đó, nếu là Tòa án nhân dân cấp cao thì ghi rõ Tòa án nhân dân cấp cao tại (Hà Nội, Đà Nằng, Thành phố Hồ Chí Minh).
(2) Nếu là cá nhân thì ghi rõ họ tên; nếu là cơ quan tổ chức thì ghi tên cơ quan, tổ chức và ghi họ tên của người đại diện hợp pháp của cơ quan, tổ chức đó.

(3) Nếu là cá nhân thì ghi đầy đủ địa chỉ nơi cư trú (nơi đăng ký hộ khẩu thường trú và nơi tạm trú (nếu có)). Nếu là cơ quan, tổ chức thì ghi địa chỉ trụ sở chính của cơ quan, tổ chức đó.

(4) Ghi tư cách tố tụng của người yêu cầu trong vụ án (bị cáo, bị hại, nguyên đơn dân sự, bị đơn dân sự…).
(5) Ghi rõ tên vụ án mà Tòa án đã giải quyết.
(6) Ghi rõ số, ký hiệu, ngày tháng năm bản án (quyết định) Tòa đã giải quyết.

(7) Toàn bộ hay một phần (ghi rõ phần muốn sao lục).
(8) Nếu cá nhân thì phải ký tên hoặc điểm chỉ và ghi rõ họ tên; nếu là cơ quan, tổ chức thì người đại điện theo pháp luật của cơ quan, tổ chức ký tên, ghi rõ họ tên, chức vụ của mình và đóng dấu của cơ quan, tổ chức đó.
Để nhận được ý kiến tư vấn chính xác và cụ thể hơn, bạn đọc vui lòng liên hệ với các Luật sư, chuyên viên pháp lý của Công ty Luật TNHH Sao Việt qua Tổng đài tư vấn pháp luật 1900 6243 hoặc E-mail: congtyluatsaoviet@gmail.com.